
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 체육산업과

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

체육산업과 9,516,313 15,357,876 △5,841,563

균 390,000

기 1,100,212

도 145,876

시 7,880,225

스포츠산업 육성 9,410,601 15,269,813 △5,859,212

균 390,000

기 1,100,212

도 145,876

시 7,774,513

전문 및 생활체육 육성 3,839,521 3,635,177 204,344

기 95,000

시 3,744,521

체육지원 14,480 18,140 △3,660

201 일반운영비 6,000 8,000 △2,000

01 사무관리비 6,000 8,000 △2,000

○체육진흥협의회 회의 수당
2,000

○체육인 인권문화 확산 홍보물 제작 및 교육
2,000

○생활체육교실 운영에 따른 홍보물 제작
2,000

202 여비 6,480 7,140 △660

01 국내여비 6,480 7,140 △660

○전국소년체전 출전선수단 인솔, 격려
1,440

○전국체전 출전선수단 인솔, 격려
1,440

○각종대회 출전선수단 인솔, 격려
1,440

○체육 관계자 회의 및 세미나 참석 여비
1,200

○각종 대회 개최지 선진지 견학
960

203 업무추진비 2,000 3,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 3,000 △1,000

○각종 체육대회 및 체육지원 업무 추진
2,000

순천시체육회 재정지원 771,649 708,763 62,886

307 민간이전 766,649 698,763 67,886

02 민간경상사업보조 402,000 385,000 17,000

○2024년 우수선수 훈련비 지원
65,000

○제105회 전국체육대회 출전 선수단 지원
16,000

100,000원*10명*2회

1,000,000원*2회

100,000원*10개소*2회

60,000원*4명*6회

60,000원*4명*6회

60,000원*4명*6회

60,000원*4명*5회

60,000원*4명*4회

2,000,000원*1식

65,000,000원*1회

16,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

○제53회 전국소년체육대회 출전 선수단 지원
8,000

○제63회 전라남도체육대회 참가 지원
210,000

○제3회 4개시군(여수,순천,광양,구례) 생활체
육교류전 출전 지원 10,000

○남해안남중권 9개 시군 생활체육 교류대회
10,000

○제36회 전라남도생활체육대축전 출전
65,000

○제19회 전라남도어르신생활체육대회 출전
18,000

03 민간단체법정운영비보조 284,649 233,763 50,886

○순천시체육회 사무국장 인건비 지원(기금
직접지원) 37,857

○순천시체육회 인건비 지원
193,554

○순천시체육회 운영비 지원
53,238

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

○순천시 체육인의 밤 행사
20,000

○제20회 순천시 생활체육대축전 행사
60,000

402 민간자본이전 5,000 10,000 △5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 10,000 △5,000

○순천시(장애인)체육회 물품 구입
5,000

순천시장애인체육회 재정지원 290,961 247,001 43,960

307 민간이전 290,961 247,001 43,960

02 민간경상사업보조 121,000 120,500 500

○2024 장애인체육 우수선수 훈련비 지원
9,000

○제44회 전국장애인체육대회 출전 선수 지원
2,000

○제32회 전라남도장애인체육대회 출전
90,000

○2024 전라남도장애인생활체육대회 출전
20,000

03 민간단체법정운영비보조 124,961 101,501 23,460

○순천시장애인체육회 사무국장 인건비 지원
(기금직접지원) 54,726

○순천시장애인체육회 인건비 지원
50,235

○순천시장애인체육회 운영비 지원
20,000

04 민간행사사업보조 45,000 25,000 20,000

8,000,000원*1회

210,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

65,000,000원*1식

18,000,000원*1회

37,857,000원*1회

193,554,000원*1회

53,238,000원*1회

20,000,000원*1회

60,000,000원*1회

5,000,000원*1식

9,000,000원*1회

2,000,000원*1회

90,000,000원*1회

20,000,000원*1회

54,726,000원*1회

50,235,000원*1회

20,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

○2024 장애인체육인의 밤 개최
10,000

○제6회 순천시장애인생활체육대회
15,000

○2024년 3개 시(순천,여수,광양) 장애인 생활
체육교류전 개최 지원

20,000

초·중·고 학교체육 지원 230,000 230,000 0

308 자치단체등이전 230,000 230,000 0

08 교육기관에대한보조 230,000 230,000 0

○학교운동부 훈련비 및 우수학교 지원 170,000

―선수 및 지도자 지원
150,000

―우수학교 지원 20,000

○축구교실 운영비 지원
60,000

직장운동경기부 육성 2,417,431 2,321,273 96,158

301 일반보전금 2,412,931 2,316,773 96,158

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,412,931 2,316,773 96,158

○소프트테니스부 운영비 1,058,146

―기본급-호봉제 111,890

ㆍ감독 61,688

ㆍ코치 50,202

―기본급-연봉제 372,947

ㆍ선수 106,000

ㆍ선수 152,000

ㆍ선수 42,000

ㆍ선수 57,750

ㆍ연봉가산액 15,197

―상여금-정근수당 18,649

ㆍ감독 10,282

ㆍ코치 8,367

―가족수당 1,200

―정근수당가산금 2,160

―직급보조비 5,220

ㆍ감독 3,000

ㆍ코치 2,220

―훈련수당 24,000

―체력단련비 4,800

―경기력향상수당 7,200

―지도자수당 6,000

ㆍ감독 3,600

ㆍ코치 2,400

―국가대표수당 3,600

10,000,000원*1회

15,000,000원*1회

20,000,000원*1회

150,000,000원*1식

20,000,000원*1식

60,000,000원*1식

5,140,600원*1명*12월

4,183,500원*1명*12월

4,416,660원*2명*12월

3,166,660원*4명*12월

3,500,000원*1명*12월

4,812,490원*1명*12월

316,600원*4명*12월

5,140,600원*1명*2월

4,183,500원*1명*2월

100,000원*1명*12월

180,000원*1명*12월

250,000원*1명*12월

185,000원*1명*12월

200,000원*10명*12월

200,000원*2명*12월

300,000원*2명*12월

300,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

―메달수당 14,400

―명절휴가비 11,190

ㆍ감독 6,169

ㆍ코치 5,021

―전국대회 포상금
25,000

―국제대회 포상금 1,000

―연말장려금 4,000

―선수퇴직금 229,690

―출전여비-전국대회
90,000

―출전여비-국제대회
10,000

―출전여비-전지훈련 및 강화훈련
36,000

―각종대회 훈련 급식비
7,200

―피복비 22,000

―경기용품 구입비 50,000

○양궁부 운영비 412,993

―기본급-호봉제 60,848

ㆍ감독 60,848

―기본급-연봉제 156,398

ㆍ선수 65,000

ㆍ선수 80,000

ㆍ연봉가산액 11,398

―상여금-정근수당 10,142

ㆍ감독 10,142

―가족수당 480

―정근수당가산금 1,560

ㆍ감독 1,560

―직급보조비 3,000

ㆍ감독 3,000

―훈련수당 9,600

―체력단련비 2,400

―경기력향상수당 3,600

―지도자수당 3,600

―국가대표수당 3,600

―메달수당 2,400

―명절휴가비 6,085

ㆍ감독 6,085

―전국대회 포상금 6,000

―국제대회 포상금 1,000

200,000원*6명*12월

5,140,600원*60%*1명*2월

4,183,500원*60%*1명*2월

500,000원*5명*10회

500,000원*2명

10,000원*10명*40개

229,690,000원*1식

9,000,000원*10회

10,000,000원*1회

9,000,000원*4회

8,000원*2식*10명*45일

11,000,000원*2회

50,000,000원*1회

5,070,600원*1명*12월

5,416,660원*1명*12월

3,333,330원*2명*12월

316,600원*3명*12월

5,070,600원*1명*2월

40,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

250,000원*1명*12월

200,000원*4명*12월

200,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

5,070,600원*60%*1명*2월

500,000원*2명*6회

500,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

―연말장려금 2,400

―선수퇴직금 7,000

―출전여비-전국대회 48,000

―출전여비-국제대회
10,000

―출전여비-전지훈련 및 강화훈련
20,000

―각종대회 훈련 급식비
2,880

―피복비 20,000

―경기용품 구입비 32,000

○유도부 운영비 566,832

―기본급-호봉제 60,848

―기본급-연봉제 269,597

ㆍ선수 254,400

ㆍ연봉가산액 15,197

―상여금-정근수당
10,142

―가족수당 240

―직급보조비 3,000

―훈련수당 14,400

―체력단련비 2,400

―경기력향상수당 3,600

―지도자수당 3,600

―국가대표수당 7,200

―메달수당 8,400

―명절휴가비
6,085

―전국대회 포상금
30,000

―국제대회 포상금 1,000

―연말장려금 3,000

―출전여비-전국대회 72,000

―출전여비-국제대회
10,000

―출전여비-전지훈련 및 강화훈련
27,000

―각종대회 훈련 급식비
4,320

―피복비 20,000

―경기용품 구입비 10,000

○직장운동경기부 합숙소 관리비 및 공공요
금 28,800

○직장운동경기부 협회비 8,000

―소프트테니스 2,000

10,000원*4명*60개

7,000,000원*1명

6,000,000원*8회

10,000,000원*1회

5,000,000원*4회

8,000원*2식*4명*45일

10,000,000원*2회

32,000,000원*1회

5,070,600원*1명*12월

5,300,000원*4명*12월

316,600원*4명*12월

5,070,600원*1명*2월

20,000원*1명*12월

250,000원*1명*12월

200,000원*6명*12월

200,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

300,000원*2명*12월

350,000원*2명*12월

감독5,070,600원*60%*1명*2월

1,000,000원*6명*5회

500,000원*2명*1월

10,000원*3명*100개

9,000,000원*8회

10,000,000원*1회

9,000,000원*3회

8,000원*2식*6명*45일

10,000,000원*2회

10,000,000원*1회

800,000원*3개소*12월

2,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

―양궁 3,000

―유도 3,000

○직장운동경기부 신규선수 입단계약금
150,000

○동계훈련 난방 연료비
2,160

○직장운동경기부 4대보험 부담금
132,000

○직장운동경기부 차량 임차비-3대
54,000

405 자산취득비 4,500 4,500 0

01 자산및물품취득비 4,500 4,500 0

○직장운동경기부 운영 물품 구입 4,500

―합숙소물품 등 4,500

직장운동경기부 육성(지방체육진흥사업) 95,000 90,000 5,000

기 95,000

301 일반보전금 95,000 90,000 5,000

기 95,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 95,000 90,000 5,000

○훈련장비 구입 28,900

기 28,900

○훈련복 구입 3,250

기 3,250

○출전여비-전지훈련 62,850

기 62,850

생활체육교실운영사업(국가직접지원) 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○해달맞이 생활체육교실 운영
20,000

스포츠마케팅 160,992 248,752 △87,760

스포츠마케팅 26,120 28,880 △2,760

201 일반운영비 22,600 24,000 △1,400

01 사무관리비 22,600 24,000 △1,400

○전국단위 체육행사 개최 관련 임차료
3,000

○전국단위 체육행사 개최 관련 홍보물 제작
4,600

○2024 JTBC 트레일코리아 순천 기념품 제작
15,000

202 여비 2,520 2,880 △360

01 국내여비 2,520 2,880 △360

○스포츠마케팅 담당자 회의 및 벤치마킹
1,260

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

50,000,000원*3명

1,500원*360리터*4월

11,000,000원*12월

1,500,000원*3대*12월

1,500,000원*3회

5,780,000원*5회

650,000원*5회

6,285,000원*10회

20,000,000원*1회

300,000원*10회

2,300원*1,000부*2회

10,000원*1,500개

60,000원*3명*7회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

○전지훈련 선진지 벤치마킹
1,260

203 업무추진비 1,000 2,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 2,000 △1,000

○스포츠마케팅 활성화를 위한 업무 추진
1,000

전지훈련팀 유치 및 지원 14,872 9,872 5,000

201 일반운영비 9,872 9,872 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○전지훈련팀 유치 안내문 제작
3,000

○전지훈련 방문팀 체육시설 대관료 지원
6,000

02 공공운영비 872 872 0

○전지훈련 유치 홍보책자 발송
872

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○전지훈련 유치 지원 5,000

스포츠클럽 육성사업(국가직접지원) 120,000 170,000 △50,000

307 민간이전 120,000 170,000 △50,000

02 민간경상사업보조 120,000 170,000 △50,000

○순천스포츠클럽 관리자 지원
30,000

○순천FC U-15 지원 90,000

국제. 전국단위 체육행사 972,000 1,254,000 △282,000

도 45,000

시 927,000

국제·전국단위 체육행사 지원 487,000 754,000 △267,000

도 30,000

시 457,000

307 민간이전 487,000 754,000 △267,000

도 30,000

시 457,000

04 민간행사사업보조 487,000 662,000 △175,000

○제11회 순천만 전국 산악자전거(MTB)대회(도
비직접지원) 20,000

○제10회 순천만국가정원배 전국 학생 바둑대
회(교육청직접지원) 25,000

○2024 순천만국가정원배 전국 농구대회
45,000

도 5,000

시 40,000

○2024 순천만국가정원배 전국 학생 야구대회
65,000

60,000원*3명*7회

1,000,000원*1식

3,000원*1,000부

20,000원*60일*5개소

2,180원*400개소

5,000,000원*1회

30,000,000원*1식

90,000,000원*1식

20,000,000원*1회

25,000,000원*1회

45,000,000원*1회

65,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국제. 전국단위 체육행사 (단위:천원)

도 5,000

시 60,000

○제14회 순천만국가정원배 전국 프로·아마
생활체육댄스스포츠대회

25,000

도 5,000

시 20,000

○제8회 순천만국가정원배 순천오픈테니스대
회 85,000

도 5,000

시 80,000

○제15회 순천만갈대배 전국 남녀배구대회
45,000

도 5,000

시 40,000

○제24회 순천만국가정원배 전국 남녀궁도대
회 40,000

도 5,000

시 35,000

○제14회 순천만 전국 에코 걷기대회
15,000

○제18회 순천만 울트라 마라톤대회
15,000

○2024 순천만국가정원배 축구 스토브리그
25,000

○제11회 순천만국가정원배 검도 스토브리그
12,000

○2024 유도 스토브리그(몽골 합동훈련캠프)
20,000

○제34회 순천만국가정원배 전국 테니스대회
25,000

○제6회 순천만국가정원배 전국 배드민턴대
회 25,000

남승룡 마라톤 대회 지원 155,000 160,000 △5,000

도 5,000

시 150,000

307 민간이전 155,000 160,000 △5,000

도 5,000

시 150,000

04 민간행사사업보조 155,000 160,000 △5,000

○제24회 남승룡마라톤대회
155,000

도 5,000

시 150,000

순천만국가정원배 전국유도대회 185,000 195,000 △10,000

도 5,000

25,000,000원*1회

85,000,000원*1회

45,000,000원*1회

40,000,000원*1회

15,000,000원*1회

15,000,000원*1회

25,000,000원*1회

12,000,000원*1회

20,000,000원*1회

25,000,000원*1회

25,000,000원*1회

155,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국제. 전국단위 체육행사 (단위:천원)

시 180,000

307 민간이전 185,000 195,000 △10,000

도 5,000

시 180,000

04 민간행사사업보조 185,000 195,000 △10,000

○제9회 순천만국가정원배 전국 유도대회
185,000

도 5,000

시 180,000

순천만국가정원배 전국 유소년축구대회 135,000 145,000 △10,000

도 5,000

시 130,000

307 민간이전 135,000 145,000 △10,000

도 5,000

시 130,000

04 민간행사사업보조 135,000 145,000 △10,000

○2024 순천만국가정원배 전국 유소년축구대
회 135,000

도 5,000

시 130,000

제53회 전국소년체육대회 운영 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○제53회 전국소년체전 운영
10,000

시도단위 체육행사 593,500 1,930,174 △1,336,674

시도단위 체육행사 지원 468,500 498,174 △29,674

201 일반운영비 23,000 23,000 0

01 사무관리비 23,000 23,000 0

○시도 각종 행사에 따른 홍보물 제작
6,000

○시도 체육행사에 따른 임차료
2,600

○읍면동 체육대회 현수막 및 홍보물 제작
14,400

301 일반보전금 24,000 24,000 0

11 행사실비지원금 24,000 24,000 0

○읍면동 체육대회 행사 참여자 보상
24,000

307 민간이전 421,500 451,174 △29,674

02 민간경상사업보조 20,000 40,500 △20,500

○각종 체육대회 출전비 지원
20,000

04 민간행사사업보조 401,500 410,674 △9,174

185,000,000원*1식

135,000,000원*1식

10,000,000원*1식

300,000원*20회

260,000원*10회

600,000원*24개읍면동

1,000,000원*24개읍면동

20,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 시도단위 체육행사 (단위:천원)

○제29회 순천시장기 클럽축구대회
9,000

○제18회 순천만 클럽축구대회
5,000

○제27회 순천시장배 클럽대항 볼링대회
5,000

○제16회 순천만배 전라남도 클럽대항 볼링
대회 5,000

○제27회 순천시장기 검도대회
6,000

○제23회 순천시장배 호남권 탁구대회
10,000

○제22회 순천시장배 영호남 친선 소프트테니
스대회 4,500

○제27회 순천시장배 양정 남녀 궁도대회
5,000

○제12회 순천시장기 당구대회
7,000

○2024 동부 7개시군 순천시게이트볼대회
5,000

○제21회 순천시장기 게이트볼대회
6,000

○제29회 순천시장기 배드민턴대회
6,000

○제21회 순천시장배 배구대회
7,000

○제25회 순천시장기 전남 태권도대회
10,000

○제20회 순천시장기 족구대회
6,000

○제11회 순천시장배 시민바둑대회
7,000

○제12회 순천시장배 그라운드골프대회
8,000

○제9회 순천시장배 골프대회
5,000

○제13회 순천시장배 농구대회
7,000

○제6회 순천시장배 걷기대회
4,000

○제6회 순천시장배 봉화산 트레킹대회
3,000

○제5회 순천시장기 댄스스포츠 포메이션 경
기대회 3,000

○제15회 순천시장기 생활체육 야구대회
3,000

○제18회 순천시장기 국학기공대회
3,000

9,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

6,000,000원*1회

10,000,000원*1회

4,500,000원*1회

5,000,000원*1회

7,000,000원*1회

5,000,000원*1회

6,000,000원*1회

6,000,000원*1회

7,000,000원*1회

10,000,000원*1회

6,000,000원*1회

7,000,000원*1회

8,000,000원*1회

5,000,000원*1회

7,000,000원*1회

4,000,000원*1회

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 시도단위 체육행사 (단위:천원)

○제19회 순천시장배 인라인스케이팅대회
4,000

○제16회 순천시장배 수영대회
4,000

○제13회 순천시장기 복싱대회
3,500

○제9회 순천시장배 머슬&피트니스대회
3,500

○제14회 순천시장기 낚시대회
2,000

○제8회 순천시장기 체조대회
3,500

○제12회 순천시장배 합기도대회
4,000

○제13회 순천시장기 아사나 요가대회
3,000

○제8회 순천시장기 자전거 한마음대회
2,500

○제1회 순천시장기 파크골프대회
4,000

○순천시 체육행사 개최 지원
30,000

○제4회 읍면동체육대회
198,000

장애인 체육행사 지원 125,000 122,000 3,000

307 민간이전 125,000 122,000 3,000

02 민간경상사업보조 34,000 34,000 0

○장애인체육대회 출전비 지원
34,000

04 민간행사사업보조 91,000 88,000 3,000

○2024 순천시 시각장애인 생활체육대회
4,000

○제11회 전남동부권 장애인 론볼대회
4,000

○제14회 청각장애인과 함께 즐기는 생활체육
대회 4,000

○제12회 전남동부권 장애인 수영대회
4,000

○2024 전남 장애인 탁구클럽 대항전
4,000

○제11회 순천시장기 장애인 테니스대회
4,000

○제10회 순천시 장애인 배드민턴 어울림대회
4,000

○2024 순천시장기 장애인 좌식배구대회
3,000

○제6회 순천시장기 장애인 게이트볼대회
3,000

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

3,500,000원*1회

3,500,000원*1회

2,000,000원*1회

3,500,000원*1회

4,000,000원*1회

3,000,000원*1회

2,500,000원*1회

4,000,000원*1회

30,000,000원*1식

198,000,000원*1회

34,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 시도단위 체육행사 (단위:천원)

○2024 순천시 장애인 당구대회
2,000

○제8회 순천시장배 전국장애인댄스스포츠대
회 및 한마음 종합 포메이션대회

30,000

○제3회 순천만배 전국장애인양궁대회 및 2025
국가대표 4차 선발전(도비직접지원)

25,000

국민체육진흥기금 보조사업 1,950,133 1,759,972 190,161

기 1,005,212

도 100,876

시 844,045

스포츠강좌이용권 지원 497,041 497,041 0

기 347,928

도 44,734

시 104,379

301 일반보전금 497,041 497,041 0

기 347,928

도 44,734

시 104,379

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 497,041 497,041 0

○스포츠강좌이용권 지원사업
497,041

기 347,928

도 44,734

시 104,379

장애인스포츠강좌이용권 지원 151,800 70,681 81,119

기 106,260

도 13,662

시 31,878

301 일반보전금 151,800 70,681 81,119

기 106,260

도 13,662

시 31,878

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 151,800 70,681 81,119

○장애인스포츠강좌이용권 지원사업
151,800

기 106,260

도 13,662

시 31,878

일반생활체육지도자 배치 350,188 338,877 11,311

기 140,819

시 209,369

307 민간이전 350,188 338,877 11,311

기 140,819

2,000,000원*1회

30,000,000원*1회

25,000,000원*1회

497,041,000원*1식

151,800,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

시 209,369

02 민간경상사업보조 350,188 338,877 11,311

○일반생활체육지도자 배치사업
350,188

기 140,819

시 209,369

일반생활체육지도자 처우개선 지원사업 10,800 0 10,800

도 4,320

시 6,480

307 민간이전 10,800 0 10,800

도 4,320

시 6,480

02 민간경상사업보조 10,800 0 10,800

○일반생활체육지도자 처우개선 지원사업
10,800

도 4,320

시 6,480

일반생활체육지도자 지도활동 보험료 1,476 0 1,476

기 738

시 738

307 민간이전 1,476 0 1,476

기 738

시 738

02 민간경상사업보조 1,476 0 1,476

○일반생활체육지도자 지도활동 보험료
1,476

기 738

시 738

어르신생활체육지도자 배치 432,512 425,662 6,850

기 172,111

시 260,401

307 민간이전 432,512 425,662 6,850

기 172,111

시 260,401

02 민간경상사업보조 432,512 425,662 6,850

○어르신전담 생활체육지도자 배치사업
432,512

기 172,111

시 260,401

어르신전담 생활체육지도자 처우개선 지원사업 13,200 0 13,200

도 5,280

시 7,920

307 민간이전 13,200 0 13,200

도 5,280

350,188,000원*1식

10,800,000원*1식

1,476,000원*1식

432,512,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

시 7,920

02 민간경상사업보조 13,200 0 13,200

○어르신생활체육지도자 처우개선 지원사업
13,200

도 5,280

시 7,920

어르신전담 생활체육지도자 활동 보험료 1,804 0 1,804

기 902

시 902

307 민간이전 1,804 0 1,804

기 902

시 902

02 민간경상사업보조 1,804 0 1,804

○어르신생활체육지도자 활동 보험료
1,804

기 902

시 902

장애인생활체육지도자 배치 230,472 202,711 27,761

기 93,906

시 136,566

307 민간이전 230,472 202,711 27,761

기 93,906

시 136,566

02 민간경상사업보조 230,472 202,711 27,761

○장애인생활체육지도자 배치사업
230,472

기 93,906

시 136,566

장애인생활체육지도자 처우개선 지원사업 7,200 0 7,200

도 2,880

시 4,320

307 민간이전 7,200 0 7,200

도 2,880

시 4,320

02 민간경상사업보조 7,200 0 7,200

○장애인생활체육지도자 처우개선 지원사업
7,200

도 2,880

시 4,320

국민체력100 체력인증센터 운영 203,640 225,000 △21,360

기 142,548

시 61,092

101 인건비 173,812 169,341 4,471

기 121,668

13,200,000원*1식

1,804,000원*1식

230,472,000원*1식

7,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

시 52,144

04 기간제근로자등보수 173,812 169,341 4,471

○건강운동관리사 인건비 68,880

―자격증 소지자 36,540

기 25,578

시 10,962

―자격증 미소지자(운동생리학 석사)
32,340

기 22,638

시 9,702

○체력측정사 인건비
49,872

기 34,910

시 14,962

○건강운동관리사 휴일근무 수당 10,080

―자격증 소지자 5,400

기 3,780

시 1,620

―자격증 미소지자(운동생리학 석사)
4,680

기 3,276

시 1,404

○체력측정사 휴일근무 수당
7,200

기 5,040

시 2,160

○4대보험료 기관부담금
13,920

기 9,744

시 4,176

○퇴직수당 12,660

―건강운동관리사 7,500

기 5,250

시 2,250

―체력측정사 5,160

기 3,612

시 1,548

○찾아가는 출장서비스 여비
1,280

기 896

시 384

○체력인증센터 직원 근무복 구입
3,200

기 2,240

시 960

3,045,000원*1명*12월

2,695,000원*1명*12월

2,078,000원*2명*12월

120,000원*45일

104,000원*45일

80,000원*2명*45일

290,000원*4명*12월

125,000원*30일*2명

86,000원*30일*2명

20,000원*4명*2회*8월

200,000원*4명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

○정액급식비 6,720

기 4,704

시 2,016

201 일반운영비 29,828 55,659 △25,831

기 20,880

시 8,948

01 사무관리비 25,228 53,059 △27,831

○기본 사무운영 경비 4,800

기 3,360

시 1,440

○국민체력100 홍보 기념품 제작
9,920

기 6,944

시 2,976

○체력증진교실 운동용품 구입
2,500

기 1,750

시 750

○다이어트 챌린지 운영(기념품 및 시상품)
2,000

기 1,400

시 600

○사무용품(토너, 드럼 등) 구입
3,600

기 2,520

시 1,080

○각종 임차료(심장충격기, 차량 등)
2,408

기 1,686

시 722

02 공공운영비 4,600 2,600 2,000

○공공운영비 4,600

―우편요금 620

기 434

시 186

―배상 책임보험료 1,500

기 1,050

시 450

―인터넷사용료 480

기 336

시 144

―시설장비 유지관리 및 보수
2,000

기 1,400

시 600

140,000원*4명*12월

400,000원*12월

2,480,000원*4회

1,250,000원*2회

1,000,000원*2회

300,000원*12월

2,408,000원*1식

620,000원*1식

1,500,000원*1회

40,000원*12월

500,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

전라남도장애인체력인증센터 운영(기금직접지원) 50,000 0 50,000

도 30,000

시 20,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 30,000

시 20,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○전라남도장애인체력인증센터 운영 지원
50,000

도 30,000

시 20,000

체육기반 시설 확충 1,894,455 6,441,738 △4,547,283

균 390,000

시 1,504,455

체육시설 설치 및 보수 327,375 348,738 △21,363

201 일반운영비 22,835 14,358 8,477

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○체육시설 등 민원관련 대외발송용 봉투제
작 1,000

○체육시설 업무추진 홍보물 등 제작
2,000

○순천 스포츠파크 건립에 따른 회의 수당 등
1,000

02 공공운영비 18,835 10,358 8,477

○체육시설업 불법행위단속 및 폐업신고 안
내문 발송 435

○공공체육시설 전기요금 등 공공요금
8,400

○생활체육시설 기기 수리 및 보수
4,000

○남제 게이트볼장 화장실 유지관리
6,000

202 여비 2,340 2,580 △240

01 국내여비 2,340 2,580 △240

○국비지원사업 설명 및 지원건의 요청
1,080

○공공체육시설 설치관련 타시군 벤치마킹
1,260

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○공공체육시설 설치 업무 추진
1,000

401 시설비및부대비 301,200 330,800 △29,600

01 시설비 300,000 330,000 △30,000

○동네체육시설 설치 및 보수 300,000

50,000,000원*1식

1,000원*1,000매

200,000원*10회

100,000원*10명

500원*870개소

100,000원*7개소*12월

400,000원*10회

500,000원*12월

60,000원*3명*6회

60,000원*3명*7회

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육기반 시설 확충 (단위:천원)

―동네체육시설 신설
200,000

―동네체육시설 보수 및 이설 등
50,000

―공공체육시설 보수
50,000

03 시설부대비 1,200 800 400

○체육시설 설치 및 보수
1,200

해룡산단 내 파크골프장 조성사업(전환사업) 1,200,000 0 1,200,000

균 390,000

시 810,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

균 390,000

시 810,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

○해룡산단 내 파크골프장 조성 공사
1,200,000

균 390,000

시 810,000

상사 파크골프장 운영 20,280 0 20,280

201 일반운영비 5,280 0 5,280

02 공공운영비 5,280 0 5,280

○잔디 유지관리 5,280

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○잔디깎기 장비 구입 15,000

순천 어울림센터 운영 196,800 0 196,800

201 일반운영비 46,800 0 46,800

02 공공운영비 46,800 0 46,800

○순천시 어울림센터 운영 46,800

―건물 청소 용역 6,600

―상하수도 요금 6,600

―도시가스 요금 6,600

―전기 요금 9,000

―소방시설 유지관리 3,000

―승강기 유지관리 3,000

―각종 시설(통신, 전산 등) 유지관리 및 보
수 12,000

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

○어울림센터 기자재 구입
150,000

주민개방형 폴리텍대학 체육시설 개선 150,000 0 150,000

5,000,000원*40개소

2,000,000원*25개소

10,000,000원*5개소

1,200,000원*1식

1,200,000,000원*1식

440,000원*12월

15,000,000원*1개

1,100,000원*6월

1,100,000원*6월

1,100,000원*6월

1,500,000원*6월

500,000원*6월

500,000원*6월

2,000,000원*6월

150,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육기반 시설 확충 (단위:천원)

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○주민개방형 체육시설 개선
150,000

행정운영경비(체육산업과) 105,712 88,063 17,649

인력운영비 57,048 40,068 16,980

인력운영비 57,048 40,068 16,980

101 인건비 57,048 40,068 16,980

01 보수 57,048 40,068 16,980

○시간외근무수당
57,048

기본경비 48,664 47,995 669

기본경비 48,664 47,995 669

201 일반운영비 20,464 26,515 △6,051

01 사무관리비 20,464 26,515 △6,051

○체육진흥 업무 추진에 따른 급량비
8,736

○부서운영 사무용품 구입비
6,240

○업무추진 복사용지 구입(A4)
1,320

○업무추진 복사용지 구입(B5)
480

○복사기 토너 구입 1,200

○복사기 드럼 교체 267

○정수기 임차료 396

○홍보물 발송용 봉투제작
1,000

○사무실 신문 및 도서 구독료
825

202 여비 25,200 18,480 6,720

01 국내여비 25,200 18,480 6,720

○기본관내출장여비
25,200

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

150,000,000원*1식

11,319원*14명*30시간*12월

8,000원*13명*7식*12월

40,000원*13명*12월

22,000원*5박스*12월

20,000원*2박스*12월

150,000원*4개*2회

267,000원*1대

33,000원*12월

1,000원*1,000매

33,000원*5종*5회

20,000원*15명*7일*12월

250,000원*12월


